ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Requerimento nº 023/2021

Pedro Afonso - TO, 31 de agosto de 2021.

Requer do Poder Executivo Municipal,
através da secretaria de infraestrutura,
que faça um quebra-molas na Rua 07 nº
291, Projeto Habitat no setor Bela Vista
II.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais
requer ao Prefeito Municipal.

REQUER:

Ao Prefeito Municipal, através da secretaria de infraestrutura, que faça um
quebra-molas na Rua 07 nº 291, Projeto Habitat no setor Bela Vista II.

JUSTIFICATIVA:

Senhor presidente e nobres pares, este requerimento tem como objetivo,
construir um quebra-molas no endereço acima citado, pois os condutores de
veículos automotores passam em alta velocidade na Rua da Seduc, e já houve
acidentes proximo a casa do senhor Clebio Gomes Soares (Clebão).

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do

senhor Prefeito nesta proposição.

Gabinete do Vereador Wallison Breno Alves dos Reis, aos trinta e um dias do

mês de agosto do ano de dois mil e vinte um (31/08/2021).

Wallison Breno Alves dos Reis

Vereador
____________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br